Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Solicito que seja realizada a reforma do

ponto de ônibus localizado na Rodovia

101 RJ próximo à Praia do Engenho

Velho, indico ainda a construção de um

ponto de ônibus em frente ao

Restaurante Toca do Pastel.

Exmo. Senhor

Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199,

desta Casa Legislativa, que se oficie a Prefeitura de Paraty, solicitando: a

Secretaria de Obras, que seja realizada a reforma do ponto de ônibus

localizado na Rodovia 101 RJ próximo à Praia do Engenho Velho, indico

ainda a construção de um ponto de ônibus em frente ao Restaurante Toca

do Pastel.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo melhorar as condições de

acessibilidade e conforto dos usuários do transporte coletivo, uma vez que os

pontos de ônibus são estruturas essenciais para garantir um deslocamento

digno e seguro da população.

Sala das Sessões,30 de Setembro de 2025

_______________________________________

 Vereador ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)

                                   Vereador (Santos Coquinho)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003800380035003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 30/09/2025 13:58

Checksum: CEBDC7DBEDE42F6EAA46B6E5DC97631D127436586E744FC787CFE8921DF31231

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.